NPO法人COSMOSサポートクラブ 令和元年度定期総会議事録

１ 開催日時 令和元年５月 29日(水) 19:10～ 20:00
２ 開催場所 印西市印西市大森 3934-1 印西市中央公民館第一会議室

３ 出席者数 ９（うち委任状 4）、欠席２、(会員総数；個人 11、法人 0、計 11)
本人出席（藤澤進、山川信一、岩井宗志、山口進、丹澤正直）

委任状（影山学、松岡直希、大島勝明、藤澤智子)

欠席（森典朗、一島正四）

４ 審議事項

（１）第 1 号議案 平成 30年度特定非営利活動に係る事業報告書
（２）第２号議案 平成 30年度特定非営利活動に係る決算

監事監査報告

（３）第３号議案 平成 31、令和元年度特定非営利活動に係る事業計画書
（４）第４号議案 平成 31、令和年度特定非営利活動に係る事業会計収支予算
（５）第５号議案 次期役員選任案

５ 議事の経過の概要及び議決の結果

定刻に至り、司会者山川信一氏が開会を宣言した。次いで、理事長藤澤進氏が挨拶した後、

仮議長藤澤進氏より、定款の所定数を満たしているので総会が成立した旨報告した。次いで、

議長に山川信一氏を、議事録署名人に藤澤進氏及び丹澤正直氏をそれぞれ選出した。

次いで、山川信一氏が議長席に着き、上記４議案の審議を行った。

第 1 号議案 平成 30年度特定非営利活動に係る事業報告書
理事長藤澤進氏より、配付資料により説明を行い、全員異議なくこれを承認した。

第２号議案 平成 30年度特定非営利活動に係る決算
理事長藤澤進氏より、平成 30 年度特定非営利活動に係る事業会計活動計算書、同貸借対照

表、同財産目録について、それぞれ配付資料により説明が行われ、さらに事業別に配付資料に

よりそれぞれ補足説明が行われた。

次いで、監事山口進氏より、提出された監事監査報告書について説明が行われた後、全員異

議なく本議案を承認した。

第３号議案 平成 31、令和元年度特定非営利活動に係る事業計画書
理事長藤澤進氏より、配付資料により説明を行い、全員異議なくこれを承認した。

第４号議案 平成 31、令和元年度特定非営利活動に係る予算
理事長藤澤進氏より、平成 31、令和元度特定非営利活動に係る事業会計収支予算書(案)につ

いて配付資料により説明が行われ、さらに事業別に配付資料によりそれぞれ補足説明が行われ

た後、全員異議なくこれを承認した。

以上をもって予定議案の審議を終了し、議長解任の後、司会者山川信一氏が閉会を宣言した。

以上、この議事録が正確であることを証します。

令和元年５月 29日
議 長 山川 信一 印

議事録署名人 丹澤 正直 印

議事録署名人 藤澤 進 印